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ABSTRACT  

The aim of this study was to compare the 
apical microleakage of different root canal sealers 
using dye leakage method. 47 single-rooted teeth 
were decoronated at the cemento-enamel junction 
leaving a standard root length of 14 mm. All the 
roots were instrumented with ProTaper rotary files 
to an apical size of F3(#30). The 39 root canals 
were obturated using cold lateral compaction as 
follows: Group 1(n=13): AH26+gutta-percha. 
Group 2(n=13): EndoREZ+gutta-percha. Group 
3(n=13): iRoot SP+gutta-percha. The remaining 
eight teeth were used as positive and negative 
controls. The roots were embedded in methylene 
blue dye solution for 72 hours and split 
longitudinally. Dye penetration in the apical 
region was measured using a stereomicroscope. 
The data was statistically analysed with one-way 
ANOVA and post-hoc Tukey tests. EndoREZ 
group showed statistically significantly more 
leakage than the iRoot SP group (p=0.001).  

Key words: EndoREZ, iRoot SP, methylene 
blue, microleakage 

ÖZET 

Bu çalışmanın amacı farklı kök kanal patla-
rının apikal mikrosızıntılarını boya sızıntısı yön-
temiyle karşılaştırmaktır. 47 adet tek köklü diş, 
kök boyları 14 mm olacak şekilde mine-sement sı-
nırında kronlarından ayrıldı. Tüm kökler 
ProTaper döner eğe sistemiyle apikal boyut 
F3(#30) olacak şekilde enstrümante edildi. 39 adet 

kök kanalı soğuk lateral kompaksiyon tekniği ile 
dolduruldu: Grup 1 (n=13): AH26+kon güta-
perka. Grup 2 (n=13): EndoREZ+kon güta-perka. 
Grup 3 (n=13): iRoot SP+kon güta perka. Kalan 8 
kök pozitif ve negatif kontrol olarak kullanıldı. 
Kökler 72 saat boyunca metilen mavisi solüsyo-
nunda bekletildi ve longitudinal olarak ikiye ayrıl-
dı. Apikal bölgedeki boya penetrasyonu 
steromikroskopla ölçüldü. Veriler, tek yönlü 
ANOVA ve post-hoc Tukey testi kullanılarak ista-
tistiksel olarak incelendi. EndoREZ grubu istatis-
tiksel olarak anlamlı şekilde iRoot SP’den daha 
fazla sızıntı gösterdi (p=0.001).  

Anahtar sözcükler: EndoREZ, iRoot SP, 
metilen mavisi, mikrosızıntı  

GİRİŞ 

Kök kanalının kemomekanik enstrüman-
tasyonunu takiben yapılan kök kanal dolgusu-
nun kalitesi büyük önem taşımaktadır. Bu 
amaçla preparasyonu yapılmış kök kanalı, uy-
gun bir kor materyali ile kök kanalı ve kor ma-
teryali arasındaki bağlantıyı sağlayan bir kök 
kanal dolgu patı kullanılarak doldurulmaktadır 
(1). Kök kanal tedavisinde kor materyali olarak 
en sık güta-perka kullanılmaktadır, ancak kul-
lanılan kök kanal patları çeşitlilik göstermek-
tedir (2). 

Kök kanallarında en çok tercih edilen kök 
kanal patlarından biri rezin bazlı AH26’dır. 
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Ancak günümüzde daha iyi sızdırmazlık ve 
hermetik tıkama sağlayacağı ümit edilen daha 
farklı kök kanal patları üretilmektedir (3-5). 

Bir kök kanal patının en belirgin özellikle-
rinden biri, kök kanal dolgusundan sonra 
hermetik bir tıkama ve sızdırmazlık sağlaya-
bilmesidir. Bu amaçla son yıllarda hem kanal 
duvarına hem de kor materyaline başarılı bir 
şekilde bağlandığı ve ‘monoblok’ oluşturduğu 
ileri sürülen metakrilat bazlı kök kanal patları 
piyasaya sunulmuştur (6).  

EndoREZ (Ultradent Inc, South Jordan, 
UT), üretan dimetakrilat bazlı hidrofilik bir 
rezin simandır. EndoREZ’in hidrofilik karakte-
rinin, dentin tübüllerine rezinin 
penetrasyonunu arttırdığı ileri sürülmektedir 
(7)  

Son yıllarda yine kök kanal dolgu patı 
olarak piyasaya sürülen iRoot SP (Innovative 
BioCreamix Inc., Vancouver, Canada) kalsi-
yum silikat ve rezin bazlı hidrofilik bir mater-
yaldir ve sertleşmek için su varlığına gereksi-
nim duyar (8). Üretici firma iRoot SP nin kök 
kanalında hem tek başına hem de uygun bir kor 
materyali ile kullanılabileceğini önermekte ve 
kök kanalında hermetik bir tıkama sağladığını 
ileri sürmektedir. 

Bu çalışmanın amacı, farklı kök kanal pat-
larının apikal mikrosızıntılarının boya sızıntısı 
yöntemiyle değerlendirilmesidir. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

47 adet tek köklü alt premolar diş, % 
0.9’luk izotonik salinde bekletildi. Tüm dişler, 
kronlarından kök boyları standart 14 mm ola-
cak şekilde elmas separeler kullanılarak ayrıl-
dı. Giriş kavitelerinin hazırlanmasını takiben 
kökler ProTaper nikel titanyum döner eğe sis-
temi (Dentsply, Maillefer, Ballaigues, 
Switzerland) kullanılarak apikal boyut F3 (30) 
olacak şekilde prepare edildi. Enstrümantasyon 
sırasında kök kanalları 2 mL 2.5 % NaOCl 
(Wizard, Rehber Kimya, Istanbul, Turkey) ve 
2mL 15% EDTA (Wizard, Rehber Kimya, 
Istanbul, Turkey) kullanılarak irrige edildi. 
2mL steril su ile son yıkama yapıldı ve kağıt 
konlar kullanılarak kanallar kurutuldu. Kökler 

her biri 13 diş içerecek şekilde üç deney gru-
buna ayrıldı. Kontrol grupları için dörder adet 
diş kullanıldı. Birinci gruptaki kökler, AH26 
(Dentsply/ deTrey, Konstanz, Germany) kök 
kanal dolgu patı ve kon güta-perka ile lateral 
kompaksiyon tekniği ile dolduruldu. İkinci 
gruptaki dişler, EndoREZ kök kanal patı ve 
kon güta-perka kullanılarak lateral 
kompaksiyon yöntemi ile dolduruldu. Üçüncü 
gruptaki dişler ise iRoot SP ve kon güta-perka 
kullanılarak aynı yöntemle dolduruldu. Deney 
gruplarındaki tüm köklerin yüzeyleri apikal 3 
mm’lik bölge hariç iki kat tırnak cilası kullanı-
larak boyandı. Pozitif kontrol grubundaki 4 di-
şe kök kanal dolgusu yapılmadı ve apikal böl-
ge hariç iki kat tırnak cilasıyla kök yüzeyi bo-
yandı. Negatif kontrol grubundaki 4 adet diş 
AH26 ve güta- perka ile dolduruldu ve tüm yü-
zey iki kat tırnak cilası ile boyandı. Ardından 
dişler %2 lik metilen mavisinde 72 saat boyun-
ca bekletildi. 72 saat sonunda kökler akan su-
yun altında yıkandı, kurutuldu ve kök yüzeyle-
ri temizlendi. Elmas separeler kullanılarak, 
köklere bukkolingual yüzey boyunca 
longitidunal iki oluk açıldı ve kökler ikiye ay-
rıldı. Kökler bir stereomikroskopla (Leica 
Microsystems AG, Wetzlar, Germany) x10 
büyütmede incelendi ve apikalden koronale 
doğru olan boya penetrasyonu, koronal yönde 
en derin noktasına kadar her örnek için mm 
olarak kaydedildi. Elde edilen değerler tek 
yönlü ANOVA ve post-hoc Tukey testi kulla-
nılarak p<0.05 anlamlılık düzeyinde istatistik-
sel olarak değerlendirildi.  

BULGULAR 

 Pozitif kontrol grubundaki dişlerde 
apikalden koronale tüm kök kanalının boyan-
dığı gözlendi. Negatif kontrol grubundakilerde 
ise sızıntı gözlenmedi. En fazla sızıntı gösteren 
grubun (4.89±2.03 mm) EndoREZ patının kul-
lanıldığı örnekler olduğu belirlendi. Bunu sıra-
sıyla AH26 (3.63±1.83 mm) ve iRoot SP 
(2.42±0.70 mm) patının kullanıldığı gruplar iz-
lemektedir. IRoot SP ile EndoREZ grubu ara-
sında p=0.001 seviyesinde fark bulundu. Grup-
ların mikrosızıntı değerleri Tablo 1’de göste-
rildi. Grupları temsil eden örnekler, Resim 1-
3’de gösterilmiştir.   
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Tablo 1: Grupların ortalama, standart sapma, minimum ve maksimum mikrosızıntı değerleri (mm) 

Gruplar N Ortalama Standard sapma Minimum Maksimum 
AH26 13    3,63AB 1,83 1,47 7,30 

EndoREZ 13    4,89A 2,03 1,75 8,15 
IRoot SP 13    2,42B 0,70 1,20 3,57 

p=0.001 

*Farklı harfler istatistiksel farkı simgelemektedir. 
 

 
Resim 1: AH26 grubuna ait boya penetrasyon örneği 

 

 
Resim 2: EndoREZ grubuna ait boya penetrasyon örneği 

 

 
Resim 3: IRoot SP grubuna ait boya penetrasyon örneği 

 
TARTIŞMA 
Başarılı bir kök kanal dolgusu, kök kanal 

duvarlarını apikal ve lateral yönde tamamen tı-
kayabilmeli ve böylece bu alanda meydana ge-
lebilecek olası sızıntıyı engellemelidir (9).  Pi-
yasadaki kök kanal dolgu materyallerinin, kök 
kanal dolgusunun ardından oluşan apikal ya da 

koronal sızıntı üzerindeki etkilerini ölçmek ve 
değerlendirmek amacıyla birçok yöntem bu-
lunmaktadır (5,10,12). Bunların arasında en 
popüler ve pratik kullanıma sahip olanlardan 
biri de boya sızıntısı yöntemidir (9,10).  

Bu çalışmada, boya sızıntısı yöntemi kul-
lanılarak farklı kök kanal dolgu patlarının 
apikal mikrosızıntıları karşılaştırılmıştır. Boya 
olarak metilen mavisinin tercih edilmesinin 
nedeni, bu ajanın mikroorganizmaların 
metabolik ürünü olan butirik aside çok benzer 
sızıntı paterni göstermesi ve bu nedenle gerçek 
klinik koşulları taklit edebilmesidir (11). 

Çalışmamızda kullanılan kök kanal dol-
durma tekniği, tüm gruplarda standart olarak 
soğuk lateral kondensasyon yöntemidir. Bu 
yöntemin tercih edilmesinin nedeni, çoğu kli-
nik duruma uyum sağlayabilen yaygın ve pra-
tik bir yöntem olmasıdır. En fazla sızıntı göste-
ren dişler, EndoREZ patının kullanıldığı diş-
lerdir. Monoblok sistem oluşturduğu ileri sürü-
len metakrilat bazlı EndoREZ’in AH26’ya gö-
re bir üstünlük sağlamamış olması, Karapınar-
Kazandağ ve ark(12) nın çalışma bulgularıyla 
uyum göstermektedir. 

Yeni bir ürün olan biyoseramik esaslı 
iRoot SP’nin üretici firması, materyalin kök 
kanalında hermetik bir kapanış sağladığını ileri 
sürmektedir. Bu çalışmada iRoot SP grubun-
daki dişlerde apikal sızıntıya rastlanmış olsa 
da, değerler diğer iki gruba göre daha düşük-
tür. Ancak AH26 grubu ile arasındaki fark ista-
tistiksel olarak anlamlı değildir (p>0.05). 
Zhang ve ark. (13) da bizim bulgularımızla 
benzer olarak, sıvı filtrasyon yöntemi kullana-
rak iRoot SP ve AH26 arasında sızıntı açısın-
dan bir farka rastlamamıştır. IRoot SP’nin kal-
siyum silikat bazlı kompozisyonu, materyalin 
sertleşmesi sırasındaki olası büzülmeyi engel-
lemektedir (13). IRoot SP’ nin mikrosızıntı 
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açısından göreceli üstünlüğü, patın bu özelliği 
ile açıklanabilir.  

Bilindiği gibi kök kanal sisteminin yapısı 
düzensizliklerle doludur. Bu nedenle sızıntı 
deneylerini gerçek çekilmiş dişlerle yapmak 
bir anlamda klinik koşulları çok iyi taklit etse 
de standardizasyonu sağlayabilmek açısından 
eksik kalabilir. Ayrıca kök kanal patlarının 
mikrosızıntı üzerindeki etkilerini tek başına 
değerlendirmek de bir takım sınırlamalara ne-
den olabilir. Bu nedenle ileri çalışmalarda bu 
tip deneylerin, daha standart yapay modellerde, 
farklı kök kanal doldurma teknikleri ile birlikte 
gerçekleştirilmesi önerilebilir.   
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